
1 

 

Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni 
dell’Ambito Territoriale COLLINARE 

 
DELIBERAZIONE N. 17 DELLA SEDUTA DEL 5 GIUGNO 2023 
 
OGGETTO: Approvazione del bilancio consuntivo 2022 Residenza per persone non 
autosufficienti di San Daniele del Friuli 

 
Il giorno 5 giugno 2023 alle ore 18.50, presso la Sala “Santovito” dell’Ospedale di San Daniele del Friuli, come 
da convocazione dd. 19 maggio 2023, prot. n. 74887 a firma del Pres. temporaneo dell’Assemblea (in qualità 
di componente anziano) sig. Vittorio Orlando, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei 
Comuni dell’Ambito Territoriale Collinare, con il seguente ordine del giorno, nella persona dei rappresentanti 
dei Comuni come sotto indicati: 
 

Comune 

Carica  
Sindaco/Vicesindaco o  
Assessore competente in materia di 
politica sociali con delega 

Presenti/assenti 

Comune di Buja Assessore Jessica Spizzo Presente 

Comune di Colloredo di M.A. Assessore Patrizia Miolo Presente 

Comune di Coseano Assessore Michela Munini Presente 

Comune di Dignano Sindaco Vittorio Orlando  Presente  

Comune di Fagagna Assessore Martina Dreossi Presente 

Comune di Flaibano Assessore Felice Gallucci Presente 

Comune di Forgaria nel Friuli Vicesindaco Luigino Ingrassi Presente 

Comune di Majano Assessore Fabio Martinis Presente 

Comune di Moruzzo Sindaco Albina Montagnese Presente 

Comune di Ragogna Sindaco Alma Concil Presente 

Comune di Rive d’Arcano Sindaco Gabriele Contardo Presente  

Comune di San Daniele del Friuli Sindaco Pietro Valent Presente 

Comune di San Vito di Fagagna Sindaco Michele Fabbro Presente 

Comune di Treppo Grande Assessore Del Missier Michela Presente 

 
Partecipano senza diritto di voto il Pres. Della Comunità Collinare Avv. Luigino Bottoni, il Direttore del 
Distretto di San Daniele del Friuli dott.ssa Bruna Mattiussi, il Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. dott. 
Massimo di Giusto, il Resp. della Casa di Riposo di San Daniele sig. Mauro Brendan ed il Responsabile del 
Servizio Sociale dei Comuni dott.ssa Elisa Vidotti, che svolge funzioni di Segretario verbalizzante. 
Su richiesta del Presidente si procede per l’appello; effettuato l’appello si registra che i 14 (quattordici) 
componenti sono tutti presenti.  
 
Il Presidente f.f. sig. Vittorio Orlando espone l’oggetto al primo punto dell’ordine del giorno, e su questo 
l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale Collinare adotta la seguente 
deliberazione: 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 



2 

 

 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 6 del 31.03.2006 recante “Sistema integrato di interventi e servizi per la 
promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 
“Collinare” approvato dall’Assemblea dei Sindaci; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42” e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che sono stati inviati a tutti i Comuni la Relazione sulla gestione e il Bilancio consuntivo 2022 
della Residenza per persone non autosufficienti di San Daniele del Friuli; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito all’approvazione del Consuntivo 2022 della Residenza per 
persone non autosufficienti di San Daniele del Friuli; 
 
UDITA la presentazione effettuata dal Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. dott. Di Giusto e sentiti i successivi 
interventi dell’Assessore Ingrassi per il Comune di Forgaria nel Friuli, dell’assessore Gallucci per il Comune di 
Flaibano, del Direttore Bottoni per la Comunità Collinare e del Sindaco Valent per il Comune di San Daniele 
del Friuli; 
 
VISTO che la seduta è stata verbalizzata e che pertanto gli interventi così rappresentati costituiscono 
documentazione amministrativa che viene a far parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
PROCEDUTOSI a votazione palese – presenti e votanti n. 14; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, nessun contrario 
 
 

DELIBERA 
 

- di approvare il bilancio consuntivo 2022 della Residenza per persone non autosufficienti di San 
Daniele del Friuli. 

 
 
 
 
               Il Segretario Verbalizzante                                                                               Il Presidente f.f. 
                  Dott.ssa Elisa Vidotti                                                                                        Vittorio Orlando 
                  (f.to digitalmente)                                                                                   (f.to digitalmente) 






























